Tito Livio Burattini a Giovanni Hevelio (*).

(Bibliothèque Nationale di Parigi. — Mss. lat. nouv. acq. 1639, car. 52).

Illustrissime Vir,

Cum summo animi mei oblectamento saepe saepius iam legi et relegi primum tomum
Machinae Coelestis {^) ;

opus sane nominis sui immortale, et magis magisque accrescit studium

id legendi dum considero adeo ad amussim elaboratum et ad limam perfectionis expolitum.

Probaturus eram machinas confìciendi vitra conica, sed occupationes quibus distrahor, hactenus

me hac privarunt consolatione, nihilominus tamen, si tempus suppeditabit, manum omnino probae

sum admoturus. Utinam dedissent super me annis aliquot sub disciplina suae 111,™®® Domina-

tionis fuisse, ne longe alium quam modo hominem fore certo certius mihi pollicerer, sed quid ?

Aetas iam in senium vergit (’) et huiusmodi studium primos statim iuventutis requirit annos.

(1) Autografa inedita.

(2) Del primo tomo di quest’opera abbiamo dato il titolo esatto nella nota (2) della pag. IOLE ben noto

agli studiosi che il secondo, ed ancor più ponderoso del primo, è divenuto di una rarità estrema, a motivo

di un incendio che ne distrusse il fondo, quando appena pochissimi esemplari ne erano stati dall’ Autore

mandati in dono ad amici e corrispondenti. La Biblioteca Universitaria di Padova ne possiede uno tra le

sue cose più rare.

(3) 11 Burattini doveva essere all' incirca intorno al sessantesimo anno di sua età.
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Ill.mns Dominus succamerarius Varsaviensis cognatus meus
(}) mihi retulit suam III. “am

minationem vitra a me elaborata obiectiva invenisse longiora ultra 140 pedes, quod esse po-
test, siquidem mihi ea probandi defuit commoditas. Sua Ill.'ma Dominatio id gratiae mihi
praestet, et ea cum occasione in reditu per 111.“““ Dominem Equitem de Noyers trasmittat,

facturus sum longitudinis circiter centum pedes, et sic minime machinae suae frustraneus

erit. Communicavi praefacto (sic) Domino meam inventionem augendi gradus omnium in-

strumentorum astronomicorum vigeties et trigeties magis quam sint. Exempli gratia, suus
magnus octagonus habebit gradus largos et visibiles circiter cubitum et dimidium, hoc est

circiter tres pedes, minime tangendo corpus instrumenti, quod in eodem statu permanebit,
prout de facto est, et monstrabit minutas primas, secundas, tertias et quartas omnes integras,

et quidem hoc cum summa facilitate et certitudine Si Ill.“ae suae Dominationi libuerit,

bave meam exiguam inventiunculam suis mirabilibus inserere, conficiam instrumentum_, idque
ex aurichalco, aut Ugno transmittam, quod durissimo suo ingenio poterit ad maiorem per-
fectionem deducere. Quibus permaneo